PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº 011

DE 28 DE SETEMBRO DE 2001

“Altera a redação do art. 121 do Regimento Interno da Câmara Municipal”.

Art. 1º   O art. 121, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 121   Durante as Sessões, somente os Vereadores poderão permanecer no recinto do Plenário, devidamente trajados de paletó e gravata, ressalvadas as hipóteses previstas neste Regimento”.

Art. 2º    Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2001.

Vereador NENÊ BUENO
                                Vereador ZÉ FERNANDES

             Autor

             Autor

Vereador EDNEI CARREIRA
                                   Vereador DIMAS

              Autor

                  Autor

Vereador CAIO BENTIVENHA

                 Vereador CULA

Autor

       Autor

Vereador JÚNIOR COLENCI

                Vereador GERALDO VIEIRA

Autor

       Autor
Vereador SARGENTO CHAVARI

Autor
JUSTIFICATIVA

Com o presente Projeto de Resolução os Vereadores ficarão obrigados a permanecer no recinto do Plenário devidamente trajados de paletó e gravata.

Entendemos que, a exemplo de outros poderes, também no Legislativo os seus representantes deverão estar convenientemente trajados, cujo objetivo é proporcionar o respeito e, sobretudo, uma boa apresentação perante a comunidade.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2001.

Vereador NENÊ BUENO
                                Vereador ZÉ FERNANDES

             Autor

             Autor

Vereador EDNEI CARREIRA
                                   Vereador DIMAS

              Autor

                  Autor

Vereador  CAIO BENTIVENHA

                 Vereador CULA

Autor

       Autor

Vereador JÚNIOR COLENCI

                Vereador GERALDO VIEIRA

Autor

       Autor
Vereador SARGENTO CHAVARI

Autor